烟 台 大 学

关于公布“大学生思想政治教育大讲堂”

主题讲座（第二批）的通知

各二级学院分党委、党总支：

根据《烟台大学“大学生思想政治教育大讲堂”实施方案

（试行）》（烟大党发〔2018〕54 号）的文件精神，经学校推

荐、个人申报，研究确定了第二批校内宣讲主题讲座，现予以

公布（见附件 1）。

请各学院结合学院实际和宣讲主题，主动与宣讲人联系，

面向学生开展“大学生思想政治教育大讲堂”活动，可结合当

前学生返校复学情况，探索宣讲的新形式、新途径，切实提高

思政大讲堂的针对性和实效性。各位宣讲人要结合新时代思政

工作新要求和当代大学生的特点，精心准备、丰富完善讲座内

容，不断提高理论宣讲水平和思政大讲堂的育人效果。

附件：“大学生思想政治教育大讲堂”主题讲座（第二批）

汇总表

党委宣传部

2020 年 5 月 20 日

附件：

“大学生思想政治教育大讲堂”主题讲座

（第二批）汇总表

姓 名 宣讲题目 单位

王泽光 新时代大学生党员的角色定位与责任担当 党委组织部

于秀国 造就新时代崭新面貌的中国共产党 党委宣传部

杜 昊
坚持学生工作重心下沉，推进育人体系深

化工程
党委学工部

朱 兴
坚定新时代青年学生中国特色社会主义制

度自信
校团委

隋杰礼 疫情形势下看新时代党员的责任与义务 建筑学院

段志国 “扶贫干部”习近平 化学化工学院

刘善平 道不远人、美在身边 音乐舞蹈学院

张胜利 中华优秀传统文化的现代价值 人文学院

王晓刚 今日之世界与大国崛起 音乐舞蹈学院

郭冬梅 新时代新青年的文化自觉与文化自信 土木工程学院

胡大鹏 我和我的祖国—10年驾车走神州 化学化工学院

李中强 英国共产党的发展与现状 外国语学院

administrater
高亮

administrater
高亮

郭金玲 从历次党代会中体悟传承
光电信息科学

技术学院

周 娟 回望长征——那段不能忘却的历史 党委学工部

刘 举 共产党员的初心和使命 机电汽车工程学院

谭晶白
传承中华优秀传统文化，培养大学生爱国

主义情怀
外国语学院

李明月 从校园文化谈青年信仰 生命科学学院

张宗泽 顶天立地谈信仰旗帜鲜明讲政治 经济管理学院

刘金虎 从“心”开始，遇见更好的自己 核装备与核工程学院

李 伟 集体主义的历史演变与时代重构
光电信息科学

技术学院

赵文辉 当代大学生如何提升媒介素养 生命科学学院

王安然
走进新时代，看青年一代的文化新使命、

新担当
环境与材料工程学院

苏 倩 读总书记知青岁月，思青年人担当作为 环境与材料工程学院

方 宁
为什么历史选择了中国共产党——中国共

产党的成立
环境与材料工程学院

苏跃华 用体育精神塑造完美人格 外国语学院